de la Sociedad, excepto por la cancelación de las acciones 

sobrantes más adelante definidas, que resulten de la 

aplicación del Factor de Intercambio, que se resuelve sean 

canceladas, en los términos del Segundo Punto de la Orden 

del Día.  

Las 1,738,865,065 (un mil setecientas treinta y ocho 

millones ochocientas sesenta y cinco mil sesenta y cinco)  

acciones ordinarias, nominativas, sin expresión de valor 

nominal, representativas de la parte fija del capital social 

de Alpek, propiedad de Controladora Alpek, serán entregadas 

a los accionistas de Controladora Alpek al momento en que 

surta efectos la Fusión, tomando para dichos efectos un